中山市精神文明建设委员会
	文件

	中山市全民修身行动工作领导小组

中山文明委〔2014〕12号

	★

关于2014年“特色修身项目”的通报

市各有关单位，各镇区精神文明建设委员会（领导小组）：

一年来，各单位、各镇区积极培育和践行社会主义核心价值观，以提高公民文明素质和社会文明程度为目标，勇于创新，大力推进全民修身行动，涌现了一大批特色鲜明的修身项目。为激励先进，示范引领，推动全民修身行动深入开展，经研究，决定对“邻里公约”、“十万家庭立家规”、“‘图说我们的价值观’主题公园”、“‘失信受戒’廉洁准入机制”等37个“特色修身项目”予以通报表扬，同时继续认定“领导干部尚德养廉行动”等22个项目为“特色修身项目”。希望全市各单位、各镇区充分发挥主动性和创造性，进一步创新和拓展全民修身行动的路径和载体，为率先加快转型升级、建设更加美丽中山作出新的贡献！

附件：1、2014年“特色修身项目”名单

2、继续认定“特色修身项目”名单

                中山市精神文明建设委员会

                中山市全民修身行动工作领导小组

                2014年9月19日

附件1
2014年“特色修身项目”名单

	序号
	项目名称
	主办单位

	1
	邻里公约
	南  区

	2
	十万家庭立家规
	市妇联

	3
	“图说我们的价值观”主题公园
	市住建局、火炬区、

小榄镇

	4
	“失信受戒”廉洁准入机制
	市检察院

	5
	党员不午休志愿服务活动
	市直属机关工委

	6
	中山市首届青少年廉洁修身文化节
	市纪委、市教育和体育局、市文广新局、团市委

	7
	“新组工•正能量”修身尚德树形象
	市委组织部

	8
	“我舞我美中国舞”活动
	市社工委、市文联

	9
	“美德少年”评选
	市教育和体育局

	10
	“每月一星”评选
	市公安局

	11
	构建公共法律服务体系
	市司法局

	12
	社区物业志愿服务站
	市住建局

	13
	“绿色暑期、缤纷文化”系列活动
	市文广新局、市教育和体育局、团市委、市妇联

	序号
	项目名称
	主办单位

	14
	食品药品诚信经营市民巡查队
	市食品药品监督管理局

	15
	文明与旅游同行
	市旅游局

	16
	国税文化展
	市国税局

	17
	“舒卷人生·书香党校”读书报告会
	市委党校

	18
	寻找身边好员工
	市总工会

	19
	青年社区学院（修身学院）
	团市委

	20
	“今天让我夸夸你”专题系列节目
	中山广播电视台

	21
	最具社会责任企业评选
	中山日报报业集团

	22
	寻访身边自强之星
	中山职业技术学院

	23
	文明优质服务“五个无”行动
	建设银行中山分行

	24
	供电系统修身文化长廊
	中山供电局

	25
	“我礼让、我快乐”排队日活动
	市公交集团

	26
	全民修身道德评议活动
	火炬区

	27
	校园文明引导员
	石岐区

	28
	西厂小学“活力教育”
	石岐区

	29
	齐富湾社区新老中山人融合行动
	东  区

	30
	“启志·明德·立身”青少年系列修身行动
	古镇镇

	序号
	项目名称
	主办单位

	31
	“放歌榕树头”群众歌会
	东升镇

	32
	善行义举榜
	大涌镇

	33
	践行核心价值观校园“六个一”行动
	黄圃镇

	34
	家长志愿服务队
	黄圃镇

	35
	网络修身学堂建设
	南头镇

	36
	“感恩教育月”活动
	民众镇

	37
	光后小学“七彩少年宫”
	三乡镇

附件2

继续认定“特色修身项目”名单

	序号
	项目名称
	主办单位

	1
	领导干部尚德养廉行动
	市纪委、市委组织部

	2
	交警支队“车让人”主题活动
	市公安局

	3
	全民绿化齐修身
	市林业局

	4
	文明餐桌行动
	市食品药品监督管理局

	5
	团员修身卡
	团市委

	6
	百万家长进学堂
	市妇联

	7
	创建“儿童友好示范社区”
	市妇联

	8
	文艺家志愿者学雷锋活动
	市文联

	9
	“感动中山声音”栏目
	中山广播电视台

	10
	公益媒体平台
	中山日报报业集团

	11
	菜单式全民修身行动服务
	火炬区

	12
	邻里互助会
	石岐区

	13
	体育路学校学生“日行一孝”
	石岐区

	14
	社区志愿管“家”
	东  区

	15
	公务员志愿者尚德修身行动
	西  区

	序号
	项目名称
	主办单位

	16
	新中山人市容巡查队
	西  区

	17
	创意制作修身公益广告
	五桂山

	18
	“创益菊城”行动
	小榄镇

	19
	慈善文化修身行动
	东凤镇

	20
	“千叟宴”敬老修身活动
	三角镇

	21
	农民义工队志愿服务活动
	港口镇

	22
	三乡同乐园
	三乡镇

中山市精神文明建设委员会办公室        2014年9月19日印发

（共印5份）

— 1 —